平成 22年 11月 29日
各 位

 西日本シティ銀行

「ジェイアール九州商事 商談会」の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、お取引先の販路拡大支援および地場産業の振興
に寄与することを目的に、九州各地の地場産品を発掘する「ジェイアール九州商事 商談会」を、
九州の金融機関との共催により開催いたしますのでお知らせします。

本商談会では、平成 23年 3月の九州新幹線全線開業と新博多駅ビル開業を間近に控える JR
九州グループの基幹商事会社である「ジェイアール九州商事 株式会社」を商談先とし、各行の
お取引先に販路拡大の機会を提供いたします。

募集商材は、九州新幹線「つばめ」や特急列車の車内に設置する通信販売カタログ“たび shop”
の商品、主要駅構内売店で販売されるお土産品、鉄道関連グッズ、ノベルティ用品ほか、JR
九州グループのジェイアール九州フードサービスが運営する「うまや」「華都飯店」等の飲食店

で使用する調味料・生鮮品等、JRグループ各社への幅広い商材を募集いたします。

記

■「ジェイアール九州商事 商談会」の概要
日 時  平成 22年 12月 6日(月) 10:00～17:00

会 場
株式会社NCBリサーチ＆コンサルティング内会議室
(福岡市博多区下川端町 2番 1号 博多座・西銀ビル 13階)

内 容
1社 30分の個別商談会
（事前に商談相手を選定し、スケジュールに沿って行う商談）

商 談 先  ジェイアール九州商事 株式会社
参加予定社数 34社

募 集 商 材
ギフト商品、旬の商品、美・食・健康をテーマとした商材、業務用食材、生

活サービス用品、エコ商品、鉄道関連グッズ、ノベルティ用品等
主 催
( 5 0 音 順 )

鹿児島アグリ＆フード金融協議会※、十八銀行、長崎銀行、西日本シティ銀

行、肥後銀行、豊和銀行
※ 鹿児島アグリ&フード金融協議会･･･南九州の農業・食料を中心とした産業振興を行い、地域活性化に寄与

するために設立された鹿児島県内 6金融機関(鹿児島銀行、南日本銀行、鹿児島相互信用金庫、鹿児島信用金

庫、奄美大島信用金庫、鹿児島興業信用組合(順不同))を構成員とした協議会。

以上

本件に関するお問い合わせ先
法人ソリューション部 山中・矢治 TEL 092-476-2747

【商談先企業概要】

社  名 ジェイアール九州商事 株式会社

所 在 地 福岡市博多区博多駅前 2丁目 17番 1号 博多プレステージ本館 4階

設  立 昭和 51年 1月 16 日

資 本 金 3,000 万円

株  主 九州旅客鉄道 株式会社

業務内容

1． 鉄道資材の販売

2． 建設・建築資材の販売

3． 事務用機器、家具、備品・消耗品の販売

4． 酒類及び食料品の販売

5． 金属屑及び遺失品の回収と販売

6． JR 九州の役務及び事務の請負業務

7． 一般貨物自動車運送事業

8． 引越業務

9． 自動車の販売

10．損害保険代理業その他の保険媒介代理業

参考資料